Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

17.10.2025										№ 489-п
[bookmark: _Hlk174520475]

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета на 1 октября 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 34 раздела 7 Положения «О бюджетном процессе в Дзержинском районе», утвержденного Решением Дзержинского районного Совета депутатов от 08.09.2017г № 15-125Р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета по состоянию на 1 октября 2025 года по доходам в сумме 833 042 457,39 рубля согласно приложению №1, по расходам в сумме 845 023 024,39 рубля согласно приложению №2, по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 11 980 567,00 рубля согласно приложению №3.
2. Финансовому управлению (Егоровой Т.В.) направить отчет об исполнении районного бюджета на 1 октября 2025 года в Дзержинско-Тасеевский окружной Совет депутатов Красноярского края и Контрольно-счетный орган муниципального образования Дзержинский район Красноярского края.

Глава Дзержинского района						В.Н. Дергунов

	Приложение № 3

	к постановлению администрации Дзержинского района "Об утверждении отчета об исполнении

	районного бюджета на
	01.10.2025

	№487-п от
	17.10.2025г.

	 Источники финансирования дефицита бюджета

	руб.

	№п/п
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	План на 2025 год
	Исполнение на
	% исполнения

	01.10.2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	Х
	18 885 329,88
	11 980 567,00
	63,44

	2
	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	18 885 329,88
	11 980 567,00
	63,44

	3
	Увеличение остатков средств, всего
          в том числе:
	000 01 00 00 00 00 0000 500
	-1 256 889 231,77
	-837 310 390,05
	66,62

	4
	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-1 256 889 231,77
	-837 310 390,05
	66,62

	5
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-1 256 889 231,77
	-837 310 390,05
	66,62

	6
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-1 256 889 231,77
	-837 310 390,05
	66,62

	7
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-1 256 889 231,77
	-837 310 390,05
	66,62

	8
	Уменьшение остатков средств, всего
          в том числе:
	000 01 00 00 00 00 0000 600
	1 275 774 561,65
	849 290 957,05
	66,57

	9
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	1 275 774 561,65
	849 290 957,05
	66,57

	10
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	1 275 774 561,65
	849 290 957,05
	66,57

	11
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	1 275 774 561,65
	849 290 957,05
	66,57

	12
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	1 275 774 561,65
	849 290 957,05
	66,57

image1.png